
 

 

                   Strana 1 / 17 

 

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O PŘIPOJENÍ  

ODBĚRNÝCH ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ – ELEKTŘINA,  

č. (SoSBoP_innogy Energo_1359_1_000001) 
uzavřená dle § 50 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o 

změně některých zákonů (energetický zákon) v platném znění („Energetický zákon“) a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu („ERU“) č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě („Připojovací vyhláška“), a 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku („Občanský zákoník”), mezi smluvními stranami: 

 

PROVOZOVATEL DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY (dále jen PDS) 

UCED Distribuce s.r.o.,  
IČO 019 07 786, DIČ CZ01907786, licence na distribuci elektřiny č. 120910642,  
se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8,  
korespondenční adresa Lidická třída 2331/6a, Administrativní centrum PIANO, 370 01 České Budějovice, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 279932,  
bankovní spojení Komerční banka a.s., č. ú. 115-9532850277/0100,  
společnost zastupuje Ing. Richard Holešinský, jednatel 

 

a 

 

ŽADATEL (dále jen Žadatel) 

innogy Energo, s.r.o. 
IČO 251 151 71, DIČ CZ25115171, 
se sídlem Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10, 
korespondenční adresa Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 50971,  
bankovní spojení  
společnost zastupuje Zdeněk Kaplan, jednatel a Jiří Šimek, jednatel 

 

l. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1) Žadatel požádal PDS o připojení odběrného elektrického zařízení, které má v úmyslu v budoucnu 
provozovat, k distribuční soustavě na distribuci elektřiny PDS, a to s parametry uvedenými v žádosti o 
připojení, jejíž kopie je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „odběrné místo"). Odběrné místo bude 
blíže definováno po přidělení konkrétních identifikačních prvků v budoucí smlouvě či smlouvách o 
připojení. 

 

II. PODMÍNKY PŘIPOJENÍ a UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O PŘIPOJENÍ  

 

1) PDS vyhodnotil žádost o připojení a další údaje o připojení a budoucích odběrech, které mu poskytl 
Žadatel, a dle těchto údajů stanovil podmínky pro budoucí připojení odběrného místa, které jsou 
podrobně stanoveny v příloze č. 2 této smlouvy a dále v této smlouvě (dále jen „Podmínky“). 
V případě splnění Podmínek neshledal PDS na základě předložených a v době podpisu této smlouvy 
známých informací důvody, jež by připojení odběrného místa bránily. 

 



 
 
 
 

Strana 2 / 17 

2) Smluvní strany se tímto zavazují uzavřít po splnění Podmínek smlouvu o připojení odběrného zařízení 
Žadatele v odběrném místě, jejíž vzor tvoří přílohu č. 3 této smlouvy (dále jen „budoucí smlouva"). 
Předmětem budoucí smlouvy bude závazek PDS připojit odběrné elektrické zařízení Žadatele 
k distribuční soustavě na distribuci elektřiny PDS a zajistit Žadateli dohodnutý rezervovaný příkon a 
závazek Žadatele zaplatit za to PDS podíl na oprávněných nákladech stanovený dle Připojovací 
vyhlášky a platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu. 

 

3) Podmínky pro uzavření budoucí smlouvy stanovené v příloze č. 2 mohou být obecně splněny nejdříve 
v okamžiku, kdy budou známé technické údaje potřebné ke zřízení odběrného místa a k připojení 
odběrného zařízení Žadatele k distribuční soustavě PDS, tzn. kdy  

 bude stavebně a technicky dokončeno a zprovozněno odběrné zařízení Žadatele pro odběr 
elektřiny, a  

 bude stavebně a technicky dokončeno a zprovozněno zařízení PDS pro distribuci elektřiny 
budované pro možnost připojení odběrného místa, a 

 zařízení PDS bude připojeno k místně nadřazené distribuční či přenosové soustavě, a  

 příslušné vymezené území bude zapsáno Energetickým regulačním úřadem na licenci PDS.  

 

4) Termíny stanovené v této smlouvě je PDS oprávněn jednostranně prodloužit oznámením zaslaným 
Žadateli v kterémkoli z následujících případů: 

 vyjde najevo, že informace poskytnuté Žadatelem v žádosti o připojení nebo při jednání o 
uzavření smlouvy nejsou správné či úplné, nebo se za dobu platnosti této smlouvy změní, 

 Žadatel neplní své závazky vyplývající pro něj z této smlouvy,  

 Žadatel neposkytne PDS nebo pověřené třetí osobě či správnímu orgánu v souvislosti 
s touto smlouvou řádnou nezbytnou součinnost (zejména při výstavbě distribučního zařízení 
na pozemcích Žadatele a v obdobných případech), 

 PDS musí požádat v souvislosti s realizací budoucího připojení Žadatele dle této smlouvy o 
změnu energetické infrastruktury provozovatele nadřazené distribuční soustavy a/nebo 
změnu smlouvy uzavřené s provozovatelem nadřazené distribuční soustavy a PDS nemůže 
své povinnosti plnit v předpokládaných termínech z důvodů na straně provozovatele 
nadřazené distribuční soustavy, 

 nastanou překážky bránící zahájení nebo provádění stavebně technických opatření v 
distribuční soustavě pro zajištění připojení, zejména pokud nastanou průtahy v souvisejících 
správních řízeních nebo pokud bude PDS muset respektovat příkazy či zákazy ze strany 
orgánů státní správy či samosprávy nebo soudů,  

 pokud se nepodaří včas vypořádat majetkoprávní vztahy k cizím nemovitým věcem, jež mají 
být dotčeny při realizaci stavebně technických opatření v distribuční soustavě PDS 
nezbytných pro zajištění požadovaného připojení, a to včetně nutnosti realizace přeložek 
stávajících liniových staveb, 

 v průběhu realizace stavebně technických opatření v distribuční soustavě pro zajištění 
připojení nastanou nepředvídané podmínky bránící zahájení nebo provádění těchto 
stavebně technických opatření, zejména dojde-li k nepředpokládaným průtahům na straně 
orgánů státní správy, samosprávy či jiných dotčených subjektů (správci jiných sítí), 
nepříznivým klimatickým podmínkám, či k zásahu vyšší moci.   

 



 
 
 
 

Strana 3 / 17 

5) Kterákoli smluvní strana je oprávněna vyzvat druhou smluvní stranu k uzavření budoucí smlouvy o 
připojení v okamžiku, kdy budou splněny Podmínky, nebo v okamžiku, kdy budou Podmínky 
nepochybně splněny do 15 dnů. Současně s výzvou nebo nejdéle do 15 dnů od doručení oprávněné 
výzvy k uzavření budoucí smlouvy zašle PDS Žadateli návrh smlouvy o připojení dle vzoru, který tvoří 
přílohu č. 3 této smlouvy, s uvedením 30-ti denní lhůty pro přijetí návrhu. PDS si vyhrazuje právo 
upravit budoucí smlouvu před uzavřením tak, aby svým obsahem odpovídala legislativě (zejména 
Energetickému zákonu a Připojovací vyhlášce) platné v okamžiku, kdy má být budoucí smlouva 
uzavřena. Každou úpravu oproti vzorové smlouvě je povinen odůvodnit. 

 

6) Smluvní strany jsou povinny poskytnout si potřebnou součinnost a potřebné informace, zejména co 
do stavební nebo montážní připravenosti nebo k získání rozhodnutí, stanoviska, vyjádření, osvědčení 
nebo sdělení správního úřadu. Smluvní strany se navzájem v potřebném rozsahu informují o plnění 
svých povinností a o skutečnostech, které by mohly mít vliv na řádné a včasné splnění jejich 
povinnosti a koordinaci jejich projektů. 

 

III. DALŠÍ ZÁVAZKY STRAN 

 

1) Odběrné místo Žadatele ve smyslu Energetického zákona vznikne a bude připojeno k distribuční 
soustavě na distribuci elektřiny provozované ze strany PDS až na základě budoucí smlouvy. 

 

2) V případě, že nedojde k uzavření budoucí smlouvy a k připojení odběrného místa Žadatele ani do 
termínu dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy z důvodu na straně Žadatele, je Žadatel povinen nahradit PDS 
náklady, které PDS vynaložil v souvislosti se zamýšleným připojením odběrného místa, resp. 
uzavřením budoucí smlouvy, podle této smlouvy. Tyto náklady vyúčtuje PDS Žadateli v plné výši. 
Úhrada vynaložených nákladů nemá vliv na nárok PDS na úhradu případně vzniklé škody.  

 

3) V případě, kdy se smluvní strana dostane do prodlení s úhradou jakékoli dlužné částky dle této 
smlouvy, vzniká druhé smluvní straně právo na uplatnění smluvní pokuty z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky denně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení písemné výzvy k její úhradě. 

 

4) Žadatel je v rámci připojení svého odběrného místa povinen uhradit na účet PDS v souladu 
s Připojovací vyhláškou tzv. „připojovací poplatek“, tedy podíl na oprávněných nákladech PDS za 
připojení odběrného místa Žadatele. Dle aktuálně dodaných požadavků Žadatele na připojení činí 
připojovací poplatek 160 000,- Kč bez DPH. Smluvní strany sjednaly, že povinnost uhradit připojovací 
poplatek Žadateli vznikne až na základě samotné budoucí smlouvy o připojení.   

 

5) Úhrada podílu na oprávněných nákladech bude provedena na základě této smlouvy (nejedná se o 
úhradu za zdanitelné plnění, proto nebude ze strany PDS vystavována faktura – daňový doklad). 
Závazek zaplacení je splněn dnem připsání částky na účet PDS uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

IV. TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.  

 



 
 
 
 

Strana 4 / 17 

2) Lhůta pro uzavření budoucí smlouvy ve smyslu § 1785 Občanského zákoníku se sjednává v délce 24 
měsíců od uzavření této smlouvy smluvními stranami, pokud se smluvní strany nedohodnou 
písemným dodatkem na jejím prodloužení.  

 

3) Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu jednostranně ukončit pouze způsobem stanoveným 
v této smlouvě.  

 

4) Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, kdy  

a. bude druhá smluvní strana déle než 30 dnů v insolvenčním řízení nebo pokud bylo insolvenční 
řízení zahájeno na návrh dlužníka;  

b. většina majetku druhé smluvní strany je předmětem exekučního řízení. O takové skutečnosti je 
postižená strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu. 

 

5) Žadatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit  

a. v případě, kdy PDS pravomocně ztratí oprávnění k výkonu licencované činnosti distribuce 
elektřiny.  

 

6) PDS je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit  

a. v případě, kdy Žadatel ztratí vlastnické právo k nemovitosti, jejíž součástí je či má být odběrné 
místo, které má být připojeno na základě budoucí smlouvy, a dohodou smluvních stran a třetí 
osoby nedojde k postoupení této smlouvy na nového vlastníka do 30 dnů od změny vlastníka; 

b. záměrně vynecháno 

c. kdykoli od okamžiku, kdy nastane objektivní nemožnost připojit odběrné místo Žadatele ani do 
data uvedeného v čl. IV. odst. 2. této smlouvy, a to nikoli z důvodů na straně PDS. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1) Žadatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitosti, na které je či má být odběrné zařízení 
zhotoveno nebo pro případ, že není jejím vlastníkem, prohlašuje, že má s vlastníkem nemovitosti 
ujednány takové dohody, které umožňují naplnění této smlouvy a budoucího připojení zařízení 
Žadatele k distribuční soustavě na distribuci elektřiny PDS a poskytnutí plné součinnosti s realizací 
stavby PDS v rámci dané nemovitosti. Je-li prohlášení Žadatele nepravdivé a PDS písemně oznámí 
tuto skutečnost Žadateli, po dobu, než Žadatel uvede právní stav do souladu s jeho prohlášením, PDS 
neběží lhůty ke splnění povinností podle této smlouvy. Neučiní-li tak Žadatel ani do šesti měsíců ode 
dne, kdy mu PDS doručil oznámení, je PDS oprávněn od této smlouvy odstoupit; odstoupením 
povinnosti PDS podle této smlouvy zanikají.  

 

2) Ve všech případech ukončení platnosti této smlouvy nezaniká platnost ustanovení, které mají dle své 
povahy trvat i po ukončení smlouvy, tedy zejména ustanovení o náhradě vynaložených nákladů a 
náhradě škody. 
 

3) Jakékoli změny této smlouvy, dodatky této smlouvy a jednání směřující k zániku této smlouvy je 
možné platně činit pouze písemně v listinné podobě. 

 



 
 
 
 

Strana 5 / 17 

4) Tato smlouva a právní vztahy z ní se řídí právním řádem České republiky, zejména Energetickým 
zákonem. Právní vztahy v této smlouvě nebo Energetickém zákoně neupravené se přiměřeně řídí 
Občanským zákoníkem. Tato smlouva je uzavřena v souladu s Pravidly provozování distribuční soustavy 
místně příslušného distributora přímo připojeného k přenosové soustavě. 

 

5) K řešení jakéhokoli sporu vzniklého v souvislosti s touto smlouvou, včetně sporu o její platnost, bude 
příslušný věcně příslušný soud v Českých Budějovicích. 

 

5) Pokud se kterékoli ujednání této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo právně 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost ostatních ustanovení 
smlouvy; smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo právně nevymahatelné ustanovení 
novým, platným a právně vymahatelným ustanovením s obdobným právním a obchodním smyslem, a 
to do 30 dnů od výzvy kterékoli ze smluvních stran. 

 

6) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1:  Žádost o připojení Žadatele  

Příloha č. 2:  Podmínky pro uzavření budoucí smlouvy a připojení odběrného místa Žadatele  

Příloha č. 3:  Vzor smlouvy o připojení  

 

7)  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

 

8)  Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že jejímu 
obsahu rozumí, což potvrzují svými podpisy. 

 

 

Zákazník                    PDS 

 

V ……………………………, dne: ………… 2021   V Českých Budějovicích, dne: ………… 2021 

 

 

_______________________________   _______________________________   

innogy Energo, s.r.o.     UCED Distribuce s.r.o. 

        Bc. Miloslav Suk, na základě plné moci 
 

 

  



 
 
 
 

Strana 6 / 17 

Příloha č. 1:  Kopie žádosti o připojení odběrného místa Žadatele 

 
  



 
 
 
 

Strana 7 / 17 

 
  



 
 
 
 

Strana 8 / 17 

 

 



 
 
 
 

Strana 9 / 17 

 
 
  



 
 
 
 

Strana 10 / 17 

Příloha č. 2:  Podmínky pro uzavření budoucí smlouvy a připojení odběrného místa Žadatele ke: 
 
SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O PŘIPOJENÍ ODBĚRNÝCH ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ – ELEKTŘINA č.: SoSBoP_innogy Energo_1359_1_000001 

Pro připojení odběrných míst připojených na hladině NN 0,4 kV. 

 

 

Mezi: 

PROVOZOVATELEM DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY (dále jen „PDS“) 

UCED Distribuce s.r.o.,  

IČO: 01907786, sídlo: Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 
 
a 

 

ŽADATELEM O PŘIPOJENÍ (dále jen „Žadatel“) 

innogy Energo, s.r.o. 
IČO: 25115171, sídlo: Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10 
 
 

1) Žadatel předloží ke schválení PDS projektovou dokumentaci připojení k místu připojení. 
 
2) Žadatel předloží PDS souhlas majitele objektu s připojením Žadatele do daného místa připojení. 
 
3) PDS obdrží souhlas majitele objektu s připojením žadatele do daného místa připojení a souhlas s 
nezbytnou úpravou místa připojení vč. změn v nájemním vztahu vyvolaným připojením Žadatele. 



 
 
 
 

Strana 11 / 17 

Příloha č. 3:  Vzor smlouvy o připojení  
 
Smlouva o připojení k distribuční soustavě – elektřina č. SOP_1359_1_000020 
(dále jen „Smlouva“) 
uzavřená  
podle § 50 odst. 3 a dalších ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon („EZ“),  
podle vyhlášky č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě („Připojovací vyhláška“),  
a dále podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („Občanský zákoník“), 
mezi dále uvedenými smluvními stranami: 
 

 

Provozovatel distribuční soustavy: 

UCED Distribuce s.r.o.,  
IČO 019 07 786, DIČ CZ01907786, licence na distribuci elektřiny č. 120910642,  
se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8,  
korespondenční adresa Lidická třída 2331/6a, Administrativní centrum PIANO, 370 01 České Budějovice, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 279932,  
bankovní spojení Komerční banka a.s., č. ú. 115-9532850277/0100,  
společnost zastupuje Ing. Richard Holešinský, jednatel 

ve Smlouvě dále jako „PDS“  
 
a 
 

Žadatel o připojení: 

innogy Energo, s.r.o. 
IČO 251 151 71, DIČ CZ25115171, 
se sídlem Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10, 
korespondenční adresa Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 50971,  
bankovní spojení  
společnost zastupuje Zdeněk Kaplan, jednatel a Jiří Šimek, jednatel  
ve Smlouvě dále jako „Žadatel“ 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
1. Úvodní ustanovení 
1.1. Smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran při připojení, případně při změně připojení zařízení 

Žadatele k distribuční soustavě PDS. 
1.2. Technické podmínky připojení, případně změny připojení zařízení, umístění měřícího zařízení, termíny a 

místo připojení zařízení, tedy podstatné náležitosti smlouvy o připojení podle ustanovení § 50 odst. 3 EZ a další 
podmínky připojení jsou uvedeny v příloze č. 1 (dále jen „Podmínky připojení“). Pokud tato příloha sestává z 
více dílčích částí, z nichž každá stanoví podmínky připojení jiného zařízení Žadatele, má se za to, že Smlouvou je 
najednou (souhrnně) uzavřeno více jednotlivých smluv o připojení samostatných zařízení Žadatele.   

1.3. Kontaktní údaje smluvních stran pro realizaci připojení jsou uvedeny v příloze č. 2 (dále jen „Kontaktní údaje“). 
Tyto kontaktní údaje může každá ze smluvních stran změnit s účinky od okamžiku doručení písemného 
oznámení druhé smluvní straně. 

1.4. Část obsahu Smlouvy je ve smyslu ustanovení § 1751 Občanského zákoníku určena odkazem na Obchodní 
podmínky UNICAPITAL DISTRIBUCE – elektřina (dále jen „Obchodní podmínky“), jež jsou nedílnou součástí 
Smlouvy. Znění Podmínek je trvale zveřejněno v elektronické podobě na adrese www.uced.cz. Smluvní strany 
svým podpisem potvrzují, že jsou jim tyto Obchodní podmínky známy, přičemž Žadatel potvrzuje, že se 
seznámil s aktuálním zněním Podmínek bezodkladně po doručení návrhu Smlouvy. Obchodní podmínky mimo 
jiné definují význam dalších zkratek použitých ve Smlouvě a obsahují legislativní definice některých 
elektroenergetických pojmů použitých ve Smlouvě a Obchodních podmínkách. Odchylná ujednání ve Smlouvě 
mají přednost před zněním Obchodních podmínek.  

  



 
 
 
 

Strana 12 / 17 

2. Předmět smlouvy 
2.1. PDS se zavazuje v souladu s Podmínkami připojení 

 připojit (dosud nepřipojené) zařízení Žadatele k distribuční soustavě PDS v místě připojení 
nebo  
změnit technické či jiné podmínky (již existujícího) připojení, a to v dohodnutém předpokládaném termínu;  

a dále 
 zajistit Žadateli dohodnutý rezervovaný příkon v místě připojení,  

a/nebo 
zajistit Žadateli dohodnutý rezervovaný výkon v místě připojení. 

2.2. Žadatel se zavazuje v souladu s Podmínkami připojení 
 uhradit řádně a včas PDS Podíl na oprávněných nákladech (dále jen „Podíl na oprávněných nákladech“) 

nebo  
uhradit řádně a včas PDS náklady spojené s připojením a se zajištěním požadovaného příkonu nebo výkonu 
v plné výši (dále jen „Skutečné náklady“); 

 udržovat odběrné/předávací místo Žadatele (dále jen „OPM“), resp. místo připojení a připojené zařízení, po 
celou dobu trvání Smlouvy ve stavu, který je v souladu s platnými předpisy, normami a Smlouvou;  

 dodržovat povinnosti stanovené mu Smlouvou, EZ, prováděcími předpisy a pravidly provozování distribuční 
soustavy;  

 poskytnout PDS potřebnou součinnost pro připojení svého zařízení, zejména splnit své závazky uvedené 
v Podmínkách připojení. 

2.3. Pokud je jako příloha č. 3 ke Smlouvě připojena oboustranně podepsaná Nájemní smlouva (dále jen „Nájemní 
smlouva“), pak PDS jako pronajímatel přenechává Žadateli jako nájemci energetické zařízení uvedené 
v Nájemní smlouvě, aby jej Žadatel užíval za účelem připojení dle Smlouvy jako součást připojeného zařízení, a 
Žadatel se zavazuje platit PDS dohodnuté nájemné. Nájemní smlouva je se Smlouvou vzájemně závislá. 

 
3. Úhrada nákladů spojených s připojením 
3.1. Výše Podílu na oprávněných nákladech a lhůta, případně lhůty, k jeho úhradě jsou stanoveny v Podmínkách 

připojení.  
3.2. Není-li lhůta k úhradě Podílu na oprávněných nákladech v Podmínkách připojení uvedena, pak platí, že Podíl na 

oprávněných nákladech musí být zcela doplacen nejpozději jeden den před termínem připojení. Dokud nebude 
Podíl na oprávněných nákladech uhrazen, není PDS povinen zařízení připojit, případně provést změnu připojení.  

3.3. Úhrada Podílu na oprávněných nákladech není úhradou za zdanitelné plnění, proto je podkladem pro platbu 
přímo Smlouva a PDS tedy Podíl na oprávněných nákladech nefakturuje. 

3.4. Podíl na oprávněných nákladech se určí podle pravidel stanovených zejména v § 12 Připojovací vyhlášky a v 
jejích přílohách.  

3.5. Pokud Žadatel žádá o takové připojení, se kterým Připojovací vyhláška spojuje povinnost hradit Skutečné 
náklady, je Žadatel povinen uhradit tyto Skutečné náklady kdykoliv mu PDS tyto náklady nebo jejich část 
vyúčtuje.  

3.6. Žadatel není oprávněn započíst žádné své pohledávky vůči PDS proti pohledávkám PDS na zaplacení Podílu na 
oprávněných nákladech nebo na zaplacení Skutečných nákladů. 

 
4. Trvání smlouvy 
4.1. Smlouva je platná a účinná od okamžiku jejího podpisu smluvními stranami a je uzavřena bez časového 

omezení, není-li dále ujednáno jinak. V případě, že z Podmínek připojení vyplývá, že jde o krátkodobé připojení 
nebo o jiné připojení na dobu určitou, pak platí, že Smlouva je uzavřena na dobu připojení uvedenou 
v Podmínkách připojení. 

4.2. Práva a povinnosti ze Smlouvy, jakož i následky z ní vzešlé, přecházejí na straně PDS na případného právního 
nástupce, na straně Žadatele se práva a povinnosti dle Smlouvy váží k OPM, nestanoví-li příslušné právní 
předpisy jinak. 

4.3. V případě změny fyzické nebo právnické osoby, která je oprávněna užívat OPM, resp. zařízení připojené na 
základě Smlouvy (změna osoby Žadatele), je Žadatel povinen požádat PDS o změnu Smlouvy. V žádosti je 
Žadatel povinen uvést předpokládaný termín změny a identifikaci nového (budoucího) oprávněného uživatele 
OPM, resp. připojeného zařízení, přičemž tento nový uživatel musí v žádosti písemně prohlásit a stvrdit svým 
podpisem, že v žádosti uvedené údaje jsou správné. O změnu smlouvy požádá Žadatel rovněž v dalších 
případech uvedených v ustanovení § 3 odst. 2 Připojovací vyhlášky, pokud nedochází ke změně technických 
podmínek připojení. Změna Smlouvy bude zpravidla provedena uzavřením nové smlouvy o připojení, která 
okamžikem své účinnosti nahradí Smlouvu.  

4.4. Smlouvu lze ukončit: 
 dohodou smluvních stran; 



 
 
 
 

Strana 13 / 17 

 písemnou výpovědí Žadatele bez udání důvodů se tří (3) měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci doručení výpovědi PDS;  

 odůvodněnou písemnou výpovědí při změně Podmínek; 
 odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů nebo z důvodů stanovených Smlouvou.  

4.5. Smlouva se ruší s účinky ex nunc, pokud ještě před realizací připojení, případně před realizací změny 
technických podmínek připojení Žadatel písemně oznámí PDS, že na připojení (změně připojení) netrvá a 
odstupuje od Smlouvy.  

4.6. PDS je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Žadatel neuhradí řádně a včas Podíl na oprávněných 
nákladech nebo kteroukoli jeho část nebo Žadatel neuhradí Skutečné náklady nebo kteroukoli jejich část, 
přitom může odstoupit kdykoliv, pokud je Žadatel v prodlení více jak 5 dnů po doručení písemné upomínky 
druhé smluvní strany. PDS je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že z důvodů, za které PDS 
neodpovídá, nebude možné realizovat připojení nebo ujednanou změnu připojení nebo to nebude možné bez 
vynaložení nepřiměřených nákladů. PDS je stejně tak oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy vyjde 
najevo, že informace poskytnuté Žadatelem v žádosti o připojení nebo při jednání o uzavření Smlouvy nejsou 
správné či úplné a nepostačuje z tohoto důvodu pouze změnit termín připojení. 

4.7. Žadatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že z důvodů, za které Žadatel neodpovídá, nebude možné 
realizovat připojení, ujednanou změnu připojení nebo to nebude možné bez vynaložení nepřiměřených 
nákladů. Tyto změny musí být oběma smluvními stranami odsouhlaseny.  

4.8. V případě odstoupení od Smlouvy je Žadatel povinen nahradit PDS v plné výši veškeré účelně vynaložené a 
doložitelné náklady, které PDS vzniknou v souvislosti s plněním dle Smlouvy. Výslovně se přitom ujednává, že 
Žadatel je povinen nahradit PDS také Podíl na oprávněných nákladech, případně Skutečné náklady, které PDS 
zaplatil a/nebo bude muset ještě zaplatit provozovateli nadřazené distribuční soustavy na základě smlouvy o 
připojení (o změně smlouvy o připojení), kterou PDS uzavřel s provozovatelem nadřazené distribuční soustavy v 
souvislosti s plněním svého závazku dle této Smlouvy. Výslovně se dále ujednává, že na povinnost Žadatele 
uhradit PDS v tomto odstavci shora uvedené náhrady nemá žádný vliv, zda PDS má/nemá či bude/nebude mít 
možnost využít výsledky své dosavadní činnosti při plnění Smlouvy včetně nabytého majetku nebo možnost 
využít již realizované připojení, případně změny připojení, k nadřazené distribuční soustavě. Dále je Žadatel 
povinen nahradit PDS případné jiné prokazatelné škody, které PDS nerealizováním připojení (změny připojení) 
vzniknou. PDS je oprávněn jednostranně započíst své pohledávky vzniklé v souvislosti s odstoupením od 
Smlouvy proti pohledávce Žadatele na vrácení již zaplaceného Podílu na oprávněných nákladech, případně již 
zaplacených Skutečných nákladů. 

4.9. V případě, že nedojde k připojení odběrného místa Žadatele, a to z důvodů, za které Žadatel neodpovídá, je PDS 
povinen nahradit Žadateli skutečnou škodu, která Žadateli tímto nepřipojením odběrného místa vznikla. 
Skutečnou škodu musí Žadatel PDS doložit. V případě předem známých objektivních okolností nemožnosti 
připojení, se smluvní strany mohou dohodnout písemným dodatkem na prodloužení této lhůty. 

4.10. Smlouva se dále ukončuje: 
 okamžikem, kdy připojené OPM, resp. připojené zařízení, bez náhrady zanikne, přičemž Žadatel je povinen 

zánik zařízení ihned oznámit PDS; 
 uplynutím lhůt uvedených v ustanovení § 10 Připojovací vyhlášky ve vazbě na neuzavření či ukončení smlouvy 

o zajištění služby distribuční soustavy pro OPM; 
 ukončením Nájemní smlouvy. 
 okamžikem připojení dle nové smlouvy o připojení, dochází-li ke změně technických připomínek připojení, 

nebo jiným okamžikem ukončení Smlouvy ujednaným v nové smlouvě o připojení 
4.11. Ukončením Smlouvy rezervace výkonu nebo rezervace příkonu bez náhrady zaniká, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. S výjimkou odstoupení od Smlouvy nevzniká ukončením Smlouvy Žadateli nárok na vrácení 
zaplaceného Podílu na oprávněných nákladech, případně zaplacených nákladů spojených s připojením a se 
zajištěním požadovaného příkonu nebo výkonu. 

 
5. Další ujednání a prohlášení smluvních stran 
5.1. Jakékoli platby v souvislosti s touto Smlouvou s výjimkou Podílu na oprávněných nákladech hradí Žadatel na 

základě faktur vystavených PDS se splatností dvacet (20) dnů od vystavení faktury za předpokladu, že faktura 
bude doručena Žadateli nejpozději pátý den po jejím vystavení, jinak se splatnost přiměřeně prodlužuje.  

5.2. Žadatel uhradí veškeré platby na základě Smlouvy bankovním převodem na účet PDS uvedený v Podmínkách 
připojení, nebude-li ve faktuře uveden jiný účet. 

5.3. V případě, kdy se kterákoli smluvní strana dostane do prodlení s úhradou jakékoli platby, ke které je podle 
Smlouvy povinna, a toto prodlení nenapraví ani do 5-ti dnů po doručení písemné upomínky druhé smluvní 
strany, vzniká nárok druhé smluvní strany úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 
Ujednáním o smluvní pokutě není nijak dotčeno právo věřitele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke kterému se úrok vztahuje. Úrok je splatný do třiceti (30) dnů od okamžiku jejího písemného uplatnění. 



 
 
 
 

Strana 14 / 17 

  



 
 
 
 

Strana 15 / 17 

5.4. Žadatel prohlašuje, že je ke dni uzavření Smlouvy majitelem nebo z jiného titulu oprávněným uživatelem OPM, 
resp. připojeného/připojovaného zařízení, anebo OPM, resp. připojované zařízení, do termínu připojení 
vybuduje či jinak získá do svého vlastnictví nebo užívání. 

5.5. Žadatel bere na vědomí, že sjednaný termín připojení je předpokládaný. PDS vyvine maximální úsilí, aby jej 
dodržel. V případě, že po uzavření Smlouvy: 
 vyjde najevo, že informace poskytnuté Žadatelem v žádosti o připojení nebo při jednání o uzavření Smlouvy 

nejsou správné či úplné, ale není z tohoto důvodu nutné měnit Smlouvu vyjma termínu připojení, 
 Žadatel neplní své povinnosti podle Smlouvy, zejména neposkytne řádnou součinnost při realizaci 

připojení, 
 PDS musí požádat v souvislosti s realizací připojení dle Smlouvy o změnu energetické infrastruktury 

provozovatele nadřazené distribuční soustavy a/nebo změnu smlouvy uzavřené s provozovatelem nadřazené 
distribuční soustavy a PDS nemůže své povinnosti plnit v předpokládaných termínech z důvodů na straně 
provozovatele nadřazené distribuční soustavy, 

 Nastanou překážky bránící zahájení nebo provádění stavebně technických opatření v distribuční soustavě pro 
zajištění připojení, zejména dojde-li k průtahům na straně orgánů státní správy, samosprávy či jiných 
dotčených subjektů (např. správci jiných sítí), 

 Pokud se nepodaří včas vypořádat majetkoprávní vztahy k cizím nemovitým věcem, jež mají být dotčeny při 
realizaci stavebně technických opatření v distribuční soustavě pro zajištění připojení, 

 V průběhu realizace stavebně technických opatření v distribuční soustavě pro zajištění připojení nastanou 
objektivní nepředvídatelné nepříznivé klimatické podmínky bránící zahájení nebo provádění těchto stavebně 
technických opatření,  

je PDS oprávněn jednostranným oznámením přiměřeně změnit termíny a prodloužit lhůty podle Smlouvy, 
zejména změnit (posunout) sjednaný termín připojení, avšak pouze za předpokladu, že PDS učinil vše potřebné 
pro to, aby byla stanovená lhůta dodržena (a to zejména v jednání s provozovatelem nadřazené distribuční 
soustavy, správními orgány a v jednání o majetkoprávních vztazích).   

 
6. Závěrečná ustanovení 
6.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují informovat se včas a přesně o všech změnách údajů uvedených v této 

Smlouvě a poskytovat si veškeré informace, které by měly nebo mohly mít vliv na plnění této Smlouvy.  
6.2. Smlouva představuje ohledně svého předmětu úplnou dohodu obou smluvních stran a nahrazuje veškeré 

předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními stranami týkající se předmětu Smlouvy. Pokud Smlouva 
výslovně nestanoví jinak, nelze Smlouvu měnit či doplňovat jinak než písemně, přičemž příslušný dokument 
musí řádně podepsat obě smluvní strany. Bez ohledu na výše uvedené je PDS oprávněn jednostranně změnit 
své bankovní účty specifikované ve Smlouvě s účinky od okamžiku doručení písemného oznámení Žadateli.  

6.3. Pokud na základě Smlouvy nedochází ke změně technických podmínek připojení, pak okamžikem účinnosti 
Smlouvy se Smlouvou nahrazují veškeré smlouvy o připojení, nebo obdobné smlouvy, uzavřené v minulosti pro 
připojení předmětného zařízení (resp. OPM).  

6.4. Pokud na základě Smlouvy dochází ke změně technických podmínek připojení, pak se okamžikem připojení dle 
nových technických podmínek na základě Smlouvy ukončují smlouvy o připojení předmětného zařízení (resp. 
OPM), nebo obdobné smlouvy uzavřené v minulosti pro připojení předmětného zařízení (resp. OPM). 

6.5. Žadatel bere na vědomí, že dle ustanovení § 9 odst. 3 Připojovací vyhlášky platí, že rezervace výkonu nebo 
rezervace příkonu zaniká, pokud Žadatel nepřijme návrh Smlouvy do třiceti (30) dnů pro připojení k napěťové 
hladině nízkého napětí nebo do šedesáti (60) dnů pro připojení k napěťové hladině vysokého napětí a vyšších 
ode dne předložení návrhu smlouvy ze strany PDS, když zároveň platí, že návrh Smlouvy nebyl přijat včas a 
Žadatel již nemůže návrh Smlouvy dodatečně přijmout. 

6.6. K řešení jakéhokoli sporu vzniklého v souvislosti s touto smlouvou, včetně sporu o její platnost, budou 
příslušené obecné soudy. 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle a nikoli za nápadně 
nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

6.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž PDS obdrží jedno vyhotovení a 
Žadatel jedno vyhotovení.  

6.9. Smlouva má následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:  
Příloha č. 1: Podmínky připojení 
Příloha č. 2: Kontaktní údaje 



 
 
 
 

Strana 16 / 17 

Podpisy smluvních stran: 
PDS:       Žadatel: 
 
V Č. Budějovicích dne ……………    V …………………………. dne …………… 
 
 
 
 
 

  

UCED Distribuce s.r.o. 
Bc. Miloslav Suk, na základě plné moci 
 
  

 innogy Energo, s.r.o. 

Příloha č. 1 Smlouvy o připojení 
    

     
Připojený objekt Nabíječky na elektro vozy innogy Energo  

(č. parcely 1332/4)   
Typ připojeného objektu Odběrné místo  

  
Název připojeného objektu OM_1359_1_0020 

  
Registrační číslo 859182413590000201 

  
Připojeno do sítě: 1359, Liberec, Růžodol I - OC Severka 

  
Smluvní zákazník innogy Energo s.r.o. 

  
Ulice: Sousedská 605 

  
Obec: Liberec 

  
PSČ: 460 01 

  
     

Předávací místa pro připojený objekt Název EAN 

Sjednaný 
celkový 
RP/RV 
[A/kW] 

Platnost Od 

Hlavní vedení odběr PM_1359_0020 859182413590000201 3x320 A 01.06.2022 
Hlavní vedení dodávka         
Záložní vedení odběr         
Záložní vedení dodávka         

     
Místo připojení     

  
Předávací místo, k němuž Místo 
připojení náleží 

PM_1359_0020 
  

Název místa připojení MP_1359_0020 
  

Popis místa připojení 
Rozvodna NN v budově na p.č. 1332/76 v k.ú 
Růžodol I , rozvaděč RH, pole 3B    

Způsob připojení Hlavní vedení 
  

Rezervovaný příkon stávající [A]  Platnost do  
  

Rezervovaný příkon nový [A] 3x320 A Platnost od 01.06.2022 
  

Krátkodobé připojení Ne Platnost do 
  

Trvalé připojení Ano 
  

Počet fází 3 
  

Napěťová hladina: NN 
  

Napěťová úroveň: 0,4 kV 
  

Hranice vlastnictví: 
Svorky hlavního jištění odběrného místa v 
místě připojení   

Spínací prvek k odpojení MP od DS:   Jistič 320 A v rozvaděči RH pole 3B 
  

Podíl na oprávněných nákladech MP: Ano 
  

Předpokládaný termín připojení 
01.06.2022, nejpozději do 30 dnů od vyzvání 
PDS žadatelem k připojení a splnění   



 
 
 
 

Strana 17 / 17 

podmínek smlouvy. 

Technické podmínky pro připojení povolený rozsah účiníku pro odběr: Cos ɸ = 
0,95 - 1   

Ostatní podmínky pro připojení 

Žadatel předloží platnou revizi odběrného 
místa. 
Žadatel předloží potvrzení o ověření 
stanoveného měřidla ke každému MTP. 

  

 
Oprávněné náklady     
Podíl na oprávněných nákladech Ano 

  
Výše Podílu na oprávněných nákladech 
[Kč] 

160 000,- Kč 
  

Číslo účtu PDS k úhradě podílu KB a.s., č.ú. 115-9532850277/0100 
  

Variabilní symbol 135910020 
  

Splatnost Podílu 15 dnů od uzavření této smlouvy 
  

     
Místa měření       
Měření pro místo připojení MP_1359_0020 

  
Název místa měření MM_1359_0020 

  
Popis místa měření 

Rozvodna NN v budově na p.č. 1332/76 v k.ú 
Růžodol I, rozvaděč RH, pole 3B   

Způsob měření: Nepřímé 
  

Průběhové měření Ano 
  

Napěťová úroveň MM [kV] 0,4 kV 
  

Převodový poměr MTP [A] 300/5, třída přesnosti 0,5S, jm. zátěž 10 VA 
  

Vlastník MT Žadatel 
  

 
 
Příloha č. 2 - Kontaktní údaje 
 
Za Žadatele:  
Jméno Telefon / mobil E-mail 
Martin Doubek 737 200 767 martin.doubek@innogy.cz 
   
   

 
Za PDS:  
Jméno Telefon / mobil E-mail 
Pohotovostní linka 702 080 314 dispecink@uced.cz 
Ing. Mojmír Krejcha 702 257 393 mojmir.krejcha@uced.cz  
Bc. Jakub Lísal 601 380 456 jakub.lisal@uced.cz 

 
 

 


